19.11.2018 ГОДА № 42
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ С 15 НОЯБРЯ ПО 15 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ТАРНОПОЛЬСКОГО МО

В связи с участившимися случаями пожаров и гибелью людей, а также для усиления мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечения пожарной безопасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник пожарной безопасности с 15 ноября по 15 декабря 2018 года.
2. Директору объектов культуры и культорганизаторам выполнять постановление № 36 от 19.10.2018г «Об усилении мер по антитеррористической безопасности объектов культуры».
3. Дополнительно провести разъяснительную работу среди населения направленную на повышение бдительности, готовности к действиям в чрезвычайной ситуации.
4. Провести дополнительные тренировочные упражнения навыков поведения во время пожара и других чрезвычайных ситуациях.
5. Руководителям организаций, ИП, КФХ расположенным на территории Тарнопольского МО провести разъяснительную работу на своих объектах по соблюдению требований пожарной безопасности.
6. Старостам населенных пунктов вести разъяснительную работу среди населения, контролировать пожарную безопасность.
7. Сторожам совершать обходы вверенных объектов с внешней и внутренней стороны, о чем делать записи в журнале.
8. Выделить средства на приобретение и установку в местах проживания социально незащищенных, неадаптированных лиц автономные пожарные извещатели.
9. Ведущему специалисту Петуховой С.В. предоставлять, ежедневный отчет о проведенной работе в ОНДиПР по Заларинскому и Балаганскому району
10. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Тарнопольский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тарнопольского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Тарнопольского
муниципального образования
Н.В.Юрченко

Ознакомлены:					Данилова С.С.
							Ларионов С.Л.
							Алексеев А.М.
							Петухова С.В.